
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 марта 2014 г. N 3/834 

 

О ПОДГОТОВКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ К НОВОМУ 2014 - 2015 УЧЕБНОМУ ГОДУ 

И РАБОТЕ В ЗИМНИХ УСЛОВИЯХ 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 

25.11.2013) "Об образовании в Российской Федерации", Законом Республики 

Коми от 06.10.2006 N 92-РЗ (ред. от 25.12.2013) "Об образовании", с целью 

рациональной подготовки муниципальных образовательных организаций к 

новому 2014 - 2015 учебному году и работе в зимних условиях администрация 

МО ГО "Сыктывкар" постановляет: 

1. Утвердить мероприятия по подготовке муниципальных образовательных 

организаций к новому 2014 - 2015 учебному году и работе в зимних условиях 

согласно приложениям NN 1 - 4. 

2. Утвердить городскую комиссию по проверке готовности 

муниципальных образовательных организаций к 2014 - 2015 учебному году в 

следующем составе: 

- Ручка А.И. - председатель комиссии, заместитель главы администрации 

МО ГО "Сыктывкар"; 

- Бригида О.Ю. - заместитель председателя комиссии, начальник 

управления образования администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Шевцова Т.Н. - секретарь комиссии, начальник отдела воспитания и 

дополнительного образования управления образования администрации МО ГО 

"Сыктывкар"; 

- Мужева Л.А. - секретарь комиссии, специалист МУ "Информационно-

методический центр" управления образования администрации МО ГО 

"Сыктывкар"; 

Члены комиссии: 

- Туркова Л.В. - начальник управления экономики и анализа 

администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Михайлова Л.В. - заместитель начальника управления образования 

администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Скокова М.Н. - заместитель начальника управления образования 

администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Котелина Н.Е. - заместитель начальника управления образования 

администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Порошкина О.В. - начальник отдела общего образования администрации 

МО ГО "Сыктывкар"; 

- Меньшикова Т.С. - главный специалист управления образования 

администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Напалков И.В. - главный инженер управления образования 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=7F140E2761AD1E0F7DFC420720FF33767713E304B6917909BEE0647777tBq8Q
consultantplus://offline/ref=7F140E2761AD1E0F7DFC421123936D72701DB50DBC9F7556E4BF3F2A20B1C74EtDq1Q


администрации МО ГО "Сыктывкар"; 

- Глушкова Л.И. - руководитель управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Республике Коми (по согласованию); 

- Кальниченко Н.П. - председатель Территориальной Сыктывкарской 

городской организации профсоюза работников народного образования и науки 

РФ (по согласованию); 

- Порошкина А.П. - директор МАОУ "Средняя общеобразовательная 

школа N 21 с углубленным изучением немецкого языка", член Совета 

директоров муниципальных образовательных организаций; 

- Митюшев Е.Е. - директор МАОУ "Средняя общеобразовательная школа 

N 33", депутат Совета МО ГО "Сыктывкар"; 

- Гузь И.Н. - директор МАОУ "Средняя общеобразовательная школа N 28"; 

- Представители ФСБ (по согласованию). 

3. Управлению образования администрации МО ГО "Сыктывкар" (Бригида 

О.Ю.): 

3.1. Издать распоряжения по подготовке подведомственных 

муниципальных образовательных организаций МО ГО "Сыктывкар" к новому 

2014 - 2015 учебному году, утвердить состав рабочей комиссии. 

3.2. В срок до 01.08.2014 обеспечить выполнение мероприятий и в срок до 

15.08.2014 приемку муниципальных образовательных организаций МО ГО 

"Сыктывкар" к новому 2014 - 2015 учебному году согласно приложениям NN 1 

- 4. 

4. Итоги выполнения постановления подвести в срок до 15.09.2014. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО ГО "Сыктывкар" Ручка А.И. 

 

Глава администрации 

И.ПОЗДЕЕВ 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 14 марта 2014 г. N 3/834 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

ПО ПОДГОТОВКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

К НОВОМУ 2014 - 2015 УЧЕБНОМУ ГОДУ 

 

N п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Обеспечить рациональное 

выполнение расчетных 

в течение 

года 

Управление 

образования, 



показателей экономического и 

социального развития отрасли 

образования на 2014 - 2015 

учебный год 

образовательные 

организации 

1.1. Открыть в 

общеобразовательных 

организациях: 

А) первые классы: 

119 классов-комплектов для 

2975 первоклассников согласно 

приложению N 2; 

Б) десятые классы: 

58 классов-комплектов для 1450 

десятиклассников согласно 

приложению N 3 

с 

01.09.2014 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.2. Организовать 136 групп 

продленного дня с общим 

охватом 3 401 учащийся 

согласно приложению N 4 

с 

01.09.2014 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.3. Обеспечить рациональное 

размещение 2322 выпускников, 

освоивших программы 

основного общего образования 

с 

01.09.2014 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.4. Открыть один специальный 

(коррекционный) класс VII вида 

с охватом 12 человек для 

учащихся с задержкой 

психического развития в МАОУ 

СОШ N 18 

с 

01.09.2014 

Управление 

образования, директор 

МАОУ "СОШ N 18" 

1.6. Создать условия для учащихся, 

испытывающих затруднения в 

учебе, продолжить работу 7 

классов компенсирующего 

обучения с охватом 81 человек 

в 3 муниципальных 

общеобразовательных 

организациях: НОШ 6, СОШ 11, 

СОШ 18 

с 

01.09.2014 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.7. Организовать индивидуальное 

обучение по основным 

общеобразовательным 

программам длительно 

в течение 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 



болеющих детей и детей-

инвалидов на дому в 

соответствии с заключением 

медицинской организации 

организаций 

1.8. Обеспечить право учащихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья на получение 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

форме: 

- обучения на дому; 

- дистанционного обучения в 

рамках реализации программы 

приоритетного национального 

проекта "Образование" на 

республиканском уровне 

с 

01.09.2014 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.9. Организовать изучение 

иностранного языка в 

начальных классах в 33 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях: 

СОШ N 1, 3, 4, НОШ 6, ООШ 8, 

СОШ N 7, 9, 11, 12, 15, 16, 18, 

20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 

31, 33, ООШ N 34, СОШ N 35, 

36, НОШ N 37, СОШ N 38, 43, 

"Гимназия" (Коми 

национальная гимназия), 

Гимназия им А.С.Пушкина, 

"Русская гимназия", Гимназия 

N 1. 

Всего: 8892 учащихся в 358 

классах 

с 

01.09.2014 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

1.10. Организовать изучение коми 

языка и предметов 

национально-регионального 

компонента во всех 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

программы начального общего 

образования 

с 

01.09.2014 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2. Продолжить проектную с Управление 



деятельность в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в рамках 

отработки механизмов 

реализации новых ФГОС НОО 

и ФГОС ООО 

01.09.2014 

в течение 

учебного 

года 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций, МУ 

"ИМЦ", МУ "МЦ" 

2.1. Организовать работу 

республиканских и 

муниципальных пилотных 

площадок 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"ИМЦ", МУ "МЦ", 

образовательные 

организации 

2.1.1. Обеспечить работу 

муниципальных пилотных 

площадок по переходу на 

ФГОС ООО в 8 муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (СОШ NN 35, 12, 

43, 27, 25, ГП, ЖГ, РГ) 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"ИМЦ", МУ "МЦ", 

общеобразовательные 

организации 

2.1.2. Обеспечить работу 

республиканских пилотных 

площадок по переходу на 

ФГОС ООО в 2 муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (СОШ N 36, 

Гимназия N 1) 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"ИМЦ", МУ "МЦ", 

общеобразовательные 

организации 

2.1.3. Обеспечить работу управления 

образования и 5 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций по внедрению 

автоматизированной системы 

управления системой 

образования (ЛНД, ТЛ, ТхЛ, 

Гимназии N 1, Лицея N 1) в 

рамках Плана мероприятий по 

развитию информационного 

общества и формирования 

электронного правительства РК 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МАОУ 

ЛНД, ТЛ, ТхЛ, 

Гимназия N 1, Лицей N 

1 

2.1.4. Обеспечить работу 

муниципальной 

общеобразовательной 

организации "СОШ N 21 с 

углубленным изучением 

немецкого языка" в качестве 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"ИМЦ", МУ "МЦ", 

МАОО "СОШ N 21" 



республиканской опорно-

методической площадки 

проекта "Школа будущего" 

2.2. Обеспечить проведение 

государственной итоговой 

аттестации учащихся, 

освоивших основные 

общеобразовательные 

программы среднего общего 

образования в форме ЕГЭ и 

ГВЭ 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.3. Обеспечить проведение 

государственной итоговой 

аттестации учащихся, 

освоивших основные 

общеобразовательные 

программы основного общего 

образования, в форме ОГЭ и 

ГВЭ 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.4. В рамках подготовки учащихся 

11 (12) классов к ЕГЭ 

обеспечить реализацию 

муниципального методического 

проекта "Повышение 

эффективности подготовки к 

ЕГЭ" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр"; руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.5. В рамках реализации проекта 

"Сетевая профильная школа" 

обеспечить переход на 

профильное обучение в 10-х 

классах муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

с 

01.09.2014 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр"; руководители 

образовательных 

организаций 

2.6. Обеспечить проведение 

государственной итоговой 

аттестации учащихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, а 

также учащихся, обучавшихся 

по состоянию здоровья на дому, 

в условиях, учитывающих 

состояние их здоровья, 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 



особенности психофизического 

развития 

2.7. Продолжить работу по 

отработке моделей 

взаимодействия 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и организаций 

дополнительного образования 

по организации внеурочной 

деятельности учащихся в 

рамках введения ФГОС НОО 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр"; 

образовательные 

организации, УДО 

2.8. Продолжить работу по 

формированию муниципальной 

и внутренней системы оценки 

качества образования, в том 

числе с использованием 

системы "Статград" МИОО 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

образовательные 

организации; МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр" 

2.9. Организовать работу классов с 

углубленным изучением 

отдельных предметов в 8 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях: СОШ 1, 4, 16, 21, 

25, 26, 35, 36. 

Всего: 2214 учащихся в 82 

классах 

с 

01.09.2014 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

общеобразовательные 

организации 

2.10. Обеспечить работу 

муниципального ресурсного 

центра по предпрофильной 

подготовке и профильному 

обучению на базе МАОУ 

"Технический лицей" 

с 

01.09.2014 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

общеобразовательные 

организации 

2.10.1. Организовать на базе МАОУ 

"Технический лицей": 

- 27 групп предпрофильной 

подготовки с охватом 665 

учащихся; 

- 20 профильных групп по 12 

профессиям с охватом 488 

учащихся, в том числе: 

- I год обучения - 12 

с 

01.09.2014 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

общеобразовательных 

организаций 



профильных групп; 300 

учащихся; 

- II год обучения - 8 

профильных групп; 188 

учащихся 

2.11. Организовать набор в 

творческие объединения 

организаций дополнительного 

образования по направлениям: 

- научно-техническое 

творчество - 46 групп и 553 

учащихся; 

- физкультурно-спортивное - 

302 группы и 4157 учащихся; 

- эколого-биологическое - 54 

группы и 654 учащихся; 

- туристско-краеведческое - 57 

групп и 687 учащихся; 

- художественно-эстетическое - 

755 групп и 9957 учащихся; 

- культурологическое - 25 групп 

и 317 учащихся; 

- другие творческие 

объединения - 148 групп и 2107 

учащихся. 

Всего: 18432 учащихся в 1387 

группах 

до 

15.09.2014 

Управление 

образования, 

руководители 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2.12. Продолжить работу по 

психолого-педагогической 

реабилитации и коррекции до 8 

000 учащихся, нуждающихся в 

психолого-медико-социальной 

помощи, на базе 

муниципальных 

образовательных учреждений 

"Центры психолого-

педагогической реабилитации и 

коррекции" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

2.13. Обеспечить работу 

республиканских 

стажировочных площадок на 

базе 2 муниципальных 

общеобразовательных 

организаций: СОШ 36, КНГ, на 

базе МУ "Информационно-

методический центр" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций, МУ 

"ИМЦ" 



2.14. Обеспечить введение 

Федеральных государственных 

образовательных стандартов 

начального общего образования 

в 1-х классах в 33 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

с 

01.09.2014 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр"; руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.15. Обеспечить работу в штатном 

режиме по Федеральным 

государственным 

образовательным стандартам 

начального общего образования 

во 2 - 4 классах 33 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр"; руководители 

общеобразовательных 

организаций 

2.16. Обеспечить выполнение 

мероприятий в рамках 

празднования 69 годовщины 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

в течение 

2014 года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр"; руководители 

образовательных 

организаций 

2.17. Обеспечить выполнение 

мероприятий в рамках: 

- Года культуры в Российской 

Федерации; 

- Года здоровья в Республике 

Коми; 

- Года математики в МО ГО 

"Сыктывкар" 

в течение 

2014 года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр"; руководители 

образовательных 

организаций 

2.18. Продолжить работу по 

реализации муниципальных 

образовательных проектов для 

учащихся: 

- "Интеллектуальный марафон"; 

- "Фестиваль детского 

творчества"; 

- "Городская спартакиада 

школьников"; 

- "Развитие учебно-

исследовательской 

деятельности учащихся" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 



2.19. Продолжить деятельность 18 

базовых муниципальных 

образовательных организаций, 

осуществляющих 

методическую работу по 

различным направлениям 

обучения, воспитания, 

здоровьесбережения детей и 

подростков (СОШ NN 1, 4, 11, 

12, 16, 18, 21, 26, 36, 38, 43, 

гимназия им. А.С.Пушкина, 

"Гимназия" (КНГ), Технический 

лицей, Женская гимназия, 

МОУДОД ЦДОД N 1, ДТД и 

УМ, Русская гимназия) 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр", руководители 

образовательных 

организаций 

2.20. Продолжить проведение 

городских конкурсных 

мероприятий для 

образовательных организаций 

по актуальным направлениям 

модернизации общего и 

дополнительного образования 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

2.21. Продолжить работу по 

использованию в 

образовательных организациях 

здоровьесберегающих программ 

и технологий 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3. Обеспечить контроль за 

соблюдением гигиенических 

требований к условиям 

обучения в 

общеобразовательных 

организациях: 

- СанПиН 2.4.2.2821-10 

"Санитарно-

эпидемиологические 

требования к условиям и 

организации обучения в 

общеобразовательных 

учреждениях"; 

- СанПиН 2.4.5.2409-08 

"Санитарно-

эпидемиологические 

требования к организации 

питания обучающихся в 

общеобразовательных 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

образовательные 

организации 

consultantplus://offline/ref=7F140E2761AD1E0F7DFC420720FF33767714E806BD9C7909BEE0647777B8CD1996B004C91FFD23EDt4qFQ
consultantplus://offline/ref=7F140E2761AD1E0F7DFC420720FF3376711FE905B1932403B6B9687570B7920E91F908C81FFD22tEq9Q


учреждениях, учреждениях 

начального и среднего 

профессионального 

образования" 

3.1. Провести приемку готовности 

образовательных организаций к 

новому 2014 - 2015 учебному 

году и работе в зимних 

условиях 

август 2014 

года 

Управление 

образования, городская 

комиссия по проверке 

готовности учреждений 

образования к новому 

2014 - 2015 учебному 

году 

3.2. Обеспечить функционирование 

столовых общеобразовательных 

организаций в соответствии с 

санитарно-гигиеническими 

требованиями СанПиН 

2.4.5.2409-08 "Санитарно-

эпидемиологические 

требования к организации 

питания обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях 

начального и среднего 

профессионального 

образования" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

образовательные 

организации 

3.3. Продолжить работу по 

созданию и обеспечению 

условий для функционирования 

медицинских и 

стоматологических кабинетов 

на базе общеобразовательных 

организаций 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.4. Продолжить работу по 

использованию системы 

здоровьесберегающих 

технологий и методик в 

обучении и воспитании 

учащихся, организовать работу 

специальных медицинских 

групп для занятий физической 

культурой детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.5. Обеспечить своевременное в течение Управление 

consultantplus://offline/ref=7F140E2761AD1E0F7DFC420720FF3376711FE905B1932403B6B9687570B7920E91F908C81FFD22tEq9Q
consultantplus://offline/ref=7F140E2761AD1E0F7DFC420720FF3376711FE905B1932403B6B9687570B7920E91F908C81FFD22tEq9Q


прохождение медосмотров 

работниками образовательных 

организаций, организовать их 

гигиеническое обучение 

учебного 

года по 

графику 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.6. Обеспечить своевременное 

прохождение диспансеризации 

работниками образовательных 

организаций, подлежащими 

диспансеризации в 2014 году 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

3.7. Продолжить работу по 

выполнению программы 

производственного контроля за 

факторами среды 

образовательных организаций, 

обеспечивать выполнение 

требований санитарных правил 

и норм в образовательной 

организации 

в течение 

учебного 

года 

Руководители 

образовательных 

организаций 

4. Укомплектовать 

образовательные организации 

квалифицированными 

педагогическими кадрами, в 

том числе молодыми 

специалистами 

до 

01.09.2014 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

5. Организовать плановое 

повышение квалификации 

педагогических кадров, в том 

числе плановое повышение 

квалификации педагогических 

кадров по ФГОС НОО и ООО 

в течение 

учебного 

года 

МУ "Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр", руководители 

образовательных 

организаций 

5.1. Обеспечить подготовку 

педагогических кадров к работе 

в условиях введения ФГОС 

НОО и ООО второго поколения 

в течение 

учебного 

года 

МУ "Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр", руководители 

образовательных 

организаций 

6. Обеспечить в полном объеме 

комплектование фонда 

учебников 

общеобразовательных 

организаций за счет средств 

бюджета 

до начала 

2014 - 2015 

учебного 

года 

Управление 

образования, МУ 

"Информационно-

методический центр", 

МУ "Методический 

центр", руководители 

образовательных 

организаций 



7. Выполнить мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы 

образовательных организаций и 

подготовке их к работе в 

зимних условиях 2014 - 2015 

учебного года согласно 

предписаниям органов 

государственного надзора 

до 

01.09.2014 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

8. Обеспечить своевременное 

прохождение лицензирования и 

государственной аккредитации 

образовательными 

организациями 

в течение 

года по 

графику 

Управление 

образования 

9. Обеспечить контроль за 

реализацией законодательства в 

области образования в части 

соблюдения лицензионных 

требований в муниципальных 

образовательных организациях 

в течение 

года по 

графику 

Управление 

образования 

10. Продолжить работу 

образовательных организаций в 

условиях реализации 

Федерального закона 

Российской Федерации от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской 

Федерации" 

в течение 

учебного 

года 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

 

 

 

 

 

Приложение N 2 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 14 марта 2014 г. N 3/834 

 

ПРИЕМ 

УЧАЩИХСЯ В 1 КЛАСС В 2014 - 2015 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

Учреждение 2014 - 2015 учебный год 

Кол-во класс-комплектов Число учащихся 

СОШ N 1 5 125 

consultantplus://offline/ref=7F140E2761AD1E0F7DFC420720FF33767713E304B6917909BEE0647777tBq8Q


СОШ N 3 2 50 

СОШ N 4 4 100 

НОШ N 6 3 75 

СОШ N 7 3 75 

ООШ N 8 1 25 

СОШ N 9 5 125 

СОШ N 11 2 50 

СОШ N 12 5 125 

СОШ N 15 2 50 

СОШ N 16 5 125 

СОШ N 18 5 125 

СОШ N 20 2 50 

СОШ N 21 5 125 

СОШ N 24 5 125 

СОШ N 25 5 125 

СОШ N 26 3 75 

СОШ N 33 3 75 

СОШ N 35 4 100 

СОШ N 36 5 125 

СОШ N 38 5 125 

СОШ N 43 5 125 

РГ 2 50 

ГП 2 50 

КНГ 3 75 

Прогимназия N 81 1 25 

Всего по Сыктывкару 92 2300 

Средняя наполняемость  25,0 

СОШ N 22 3 75 

СОШ N 27 5 125 



СОШ N 28 4 100 

СОШ N 30 4 100 

СОШ N 31 3 75 

ООШ N 34 2 50 

НОШ N 37 3 75 

Гимназия N 1 3 75 

Всего по Эжве 27 675 

Средняя наполняемость  25,0 

Всего по городу 119 2975 

Средняя наполняемость  25,0 

 

 

 

 

 

Приложение N 3 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 14 марта 2014 г. N 3/834 

 

ПРИЕМ 

УЧАЩИХСЯ В 10 КЛАСС В 2014 - 2015 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

Учреждение 2014 - 2015 учебный год 

Кол-во класс-комплектов Число учащихся 

СОШ N 1 3 75 

СОШ N 3 0 0 

СОШ N 4 2 50 

СОШ N 7 0 0 

СОШ N 9 2 50 

СОШ N 11 0 0 

СОШ N 12 3 75 

СОШ N 15 0 0 

СОШ N 16 3 75 



СОШ N 18 2 50 

СОШ N 20 0 0 

СОШ N 21 2 50 

СОШ N 24 1 25 

СОШ N 25 3 75 

СОШ N 26 2 50 

СОШ N 33 1 25 

СОШ N 35 2 50 

СОШ N 36 2 50 

СОШ N 38 2 50 

СОШ N 43 3 75 

РГ 1 25 

ГП 2 50 

КНГ 1 25 

ЖГ 1 25 

ЛНД 2 50 

ТЛ 2 50 

ТХЛ 2 50 

УКП 1 25 

Всего по городу 45 1125 

Средняя наполняемость  25,0 

СОШ N 22 1 25 

СОШ N 27 1 25 

СОШ N 28 1 25 

СОШ N 30 2 50 

СОШ N 31 1 25 

Лицей N 1 3 75 

Гимназия N 1 3 75 

УКП 1 25 



Всего по Эжве: 13 325 

Средняя наполняемость  25,0 

Всего по городу 58 1450 

Средняя наполняемость  25,0 

 

 

 

 

 

Приложение N 4 

к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 

от 14 марта 2014 г. N 3/834 

 

ПЛАН 

КОМПЛЕКТОВАНИЯ ГРУПП ПРОДЛЕННОГО ДНЯ 

НА 2014 - 2015 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Учреждение 2014 - 2015 учебный год 

Группы Число учащихся 

СОШ N 1 2 50 

СОШ N 3 4 100 

СОШ N 4 3 75 

НОШ N 6 3 75 

СОШ N 7 2 50 

ООШ N 8 2 50 

СОШ N 9 2 50 

СОШ N 11 1 25 

СОШ N 12 4 100 

СОШ N 15 3 75 

СОШ N 16 3 75 

СОШ N 18 9 225 

СОШ N 20 3 75 

СОШ N 21 6,5 163 



СОШ N 24 4 100 

СОШ N 25 7 175 

СОШ N 26 3 75 

СОШ N 33 2 50 

СОШ N 35 4 100 

СОШ N 36 5 125 

СОШ N 38 5 125 

СОШ N 43 4,5 113 

РГ 3 75 

ГП 3 75 

КНГ 4 100 

Прогимназия N 81 1 25 

Всего по городу 93 2326 

Средняя наполняемость  25,0 

СОШ N 22 6 150 

СОШ N 27 6 150 

СОШ N 28 3 75 

СОШ N 30 7 175 

СОШ N 31 3 75 

ООШ N 34 7 175 

НОШ N 37 5 125 

Гимназия N 1 6 150 

Всего по Эжве 43 1075 

Средняя наполняемость  25,0 

Всего 136 3401 

Наполняемость  25,0 

 

 
 

 


